
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 253

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 47 DEL 18-04-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA HALLEY INFORMATICA
ELABORAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2018

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Acclarato che il Comune di Civitella Del Tronto ha una popolazione inferiore a 5000 abitanti
poteva avvalersi della facoltà di non approvare il conto economico e stato patrimoniale
esercizio 2018;

Verificato che l’ente per garantire una continuità amministrativo contabile procederà
all’elaborazione del conto economico e stato patrimoniale esercizio 2018;

Visto, tuttavia, che l’elaborazione del di tali nuovi documenti previsti dalla normativa,
prevedono una conoscenza specifica e approfondita della materia



Vista l’unica unità di personale addetto alla contabilità;

Visto che lo stesso, avendo mansioni plurime, deve adempiere a tanti ed innumerevoli
incombenze di ogni tipo e in diverse materie;

Visto che l’enorme carico di lavoro, non consente l’approfondimento della normativa per la
stesura della contabilità economica e patrimoniale, che rischierebbe di mettere in seria crisi il
regolare svolgimento del servizio finanziario, nonché di tutti gli altri servizi comunali, in capo
alla stessa persona;

Visto che risulta pertanto necessario dotare il responsabile del servizio finanziario di un
servizio di supporto per l’elaborazione dello stato patrimoniale e del conto economico, da
allegare al rendiconto dell’esercizio finanziario 2018;

Verificato che ai fini della tenuta della contabilità finanziaria ed economica ci si è avvalsi di
servizi offerti dalla società Halley Informatica che ha sempre offerto un servizio
estremamente competente, rapido ed economicamente conveniente per questo Ente;

Ritenuto pertanto che sia conveniente e opportuno affidare il servizio di supporto di che
trattasi alla stessa ditta sopra indicata;

Vista l’offerta economica per detto servizio fatta pervenire dalla società medesima in data
15/04/2019, dalla quale risulta un costo di €. 3700,00 + IVA di legge;

Ritenuto che l’offerta medesima, rispecchia le esigenze e gli obiettivi tecnici prefissati
dall’Amministrazione e risulta essere confacente, nonché economica e conveniente per il
rapporto qualità/prezzo;

Visto il decreto legislativo n.50/2016 e in particolare l’art.36 comma 2 lettera a) ai sensi del
quale per affidamenti di lavori, servizi e forniture inferiori a €. 40.000,00 si può procedere
con affidamento diretto adeguatamente motivato;

Visto che per detto servizio è stato acquisito il seguente codice CIG: Z12281D3E2;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato:

Di affidare, alla Società Halley Informatica, il servizio di supporto per l’elaborazione dello
Stato Patrimoniale e del Conto Economico dell’esercizio finanziario 2018, secondo le
condizioni indicate nel preventivo agli atti di questo ufficio e parte integrante e sostanziale del
presente atto, anche se non materialmente allegato;

Di impegnare la spesa complessiva di € 4514,00 IVA compresa, ai seguenti capitoli del
bilancio di previsione 2019:

Cap. 83 Art. 0 € 1.108,26
Cap. 83 Art. 1 € 1.173,49
Cap. 83 Art. 3 €    200,00
Cap. 83 Art. 5 € 2.032,25

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.47 del 18-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.47 del 18-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-08-29T07:38:55+0000
	Germano Mignini




